
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 19 del 28 aprile 2008 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
OGGETTO:  4° Programma per le aree protette – Fondi regionali anno 2008 - Approvazione 
scheda progettuale. 

 

 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE 
DELL’U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 

 
Premesso che con deliberazione n. 154 in data 23 novembre 2004 del 
Consiglio Regionale è stato approvato il 4° Programma Triennale per le 
aree protette 2004-2007; 
 
Considerato che in attuazione di tale Programma il settore Tutela e 
Valorizzazione delle Risorse Ambientali della Regione Toscana ha 
indetto una serie di riunioni per informare nel dettaglio gli Enti gestori 
dei Parchi sulle modalità e sui tempi per richiedere i relativi 
finanziamenti; 
 
Visto il facsimile della scheda progettuale da compilare entro il 31 marzo 
per richiedere i suddetti finanziamenti per l’anno 2008; 
 
Preso atto delle riunioni dei Responsabili degli Uffici del Parco in merito 
alle azioni da inserire nella scheda progettuale e delle indicazioni 
dell’amministrazione del Parco fornite nella riunione della Giunta 
esecutiva del 16 aprile scorso e ritenuto pertanto di usufruire della 
opportunità finanziaria fornita dal 4° Programma per le aree protette; 
 
Vista la scheda progettuale redatta dall’U.O.C. Valorizzazione 
Territoriale dal titolo “Tutti sulle Apuane” per un importo di �. 105.000 
che prevede la sistemazione esterna e l’acquisto di attrezzature ed arredi 
per la Porta del Parco di Equi Terme e l’organizzazione e gestione di 
soggiorni per ragazzi nel Parco delle Apuane; 
 
Preso atto delle procedure, tempi e modalità in merito alla presentazione 
di tali schede al competente Dipartimento della Regione Toscana; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la scheda progettuale “Tutti sulle Apuane” 

dettagliatamente descritta in premessa per un importo complessivo di 
�. 105.000,00; 

 
2. di dare atto che copia della suddetta scheda progettuale è conservata 

agli atti dell’U.O.C. Valorizzazione Territoriale; 
 
3. di inviare la suddetta scheda al competente Dipartimento della Giunta 

della Regione Toscana per gli ulteriori adempimenti di propria 
competenza; 

 
4. di provvedere agli adempimenti formali conseguenti all’approvazione 

della suddetta scheda progettuale. 



 
 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA ALTRESI’ 
 

che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta 
salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 
 

  
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
Al/al 
det_val_19_08 
 
 
 
 
 
 


